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EZ.272.048.2022 

Wrocław, dnia 03.02.2023r. 
EZ/61/23 

 
 
Dotyczy: odpowiedzi na pytania  do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy  

produktów leczniczych różnych (sygnatura sprawy: EZ/927/101/22) 
   
  Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej, informuje, 
że do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z powyższym zgodnie z art. 135 i 137 ustawy Prawo zamówień 
publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i zmianami treści SWZ: 
 
Pytanie 1  
„Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem? 
 
Odpowiedź: Zamawiający określił powyższą kwestię w Zał. nr 2 „Formularza cenowego” Poniżej treść zapisu: 
 „Jeśli Wykonawca składać będzie swoją ofertę na część przedmiotu zamówienia, w której w Formularzu Cenowym, 
znajdują się leki niedostępne w chwili obecnej na rynku (brak produkcji, brak dostaw do kraju, brak rejestracji, 
tymczasowe wstrzymanie produkcji) i nie ma produktów równoważnych Wykonawca winien wycenić te leki w oparciu 
o ostatnią cenę zakupu. W formularzu cenowym w kolumnie „podmiot odpowiedzialny/ importer równoległy/ 
wytwórca (Uwagi)” należy wówczas zamieścić stosowną uwagę.” 
 
Pytanie 2 
„Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po 
przecinku czy do pełnego opakowania w górę ?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający  w kolumnie 7 zał. nr 2 „Formularza cenowego”  określił ilość w opakowaniu jednostkowym 
jednocześnie wskazując pod tabelą "Zamawiający dopuszcza opakowania o innej ilości sztuk, ml, g w opakowaniu z 
odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań. Wówczas zaoferowaną ilość sztuk, ml, g należy wpisać w kolumnie 9 
„Zaof. ilość w op. j.”, ilość opakowań należy przeliczyć i wpisać z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku na 
ilości oferowane w kolumnie nr 10 „Zaof. ilość op. j. zamówienia podstawowego” i podać cenę opakowania 
jednostkowego. Z zastrzeżeniem, iż  Wykonawca nie może zaoferować takiej wielkości opakowania, która spowoduje 
zaoferowanie ilości opakowań jednostkowych (przeliczonej do 2 miejsc po przecinku) mniejszej niż 1 (0,01 – 0,99), 
gdyż Zamawiający musi mieć możliwość zakupu z zawartej umowy poprzetargowej przynajmniej 1 opakowania",  
z zastrzeżeniem  iż w Zadaniu 39 i Zadaniu 40  Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania opakowań o większej 
gramaturze niż podane w zał. nr 2 „Formularza cenowego” w kolumnie nr 6 o nazwie „ Dawka/wielkość op. j.” 
 
Pytanie 3 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki 
lub drażetki i odwrotnie?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszczał i dopuszcza zaoferowanie równoważnych postaci produktów leczniczych 
zgodnie z Rozdziałem III pkt. 5 SWZ. 
 
Pytanie 4 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i 
odwrotnie?’ 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszczał i dopuszcza zaoferowanie równoważnych postaci produktów leczniczych 
zgodnie z Rozdział III pkt. 5 SWZ. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że nie wyraża zgody na zamianę  ampułko - 
strzykawek na ampułki i fiolki. 
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Pytanie 5  
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania 
oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby miejsce w oparciu o mg, ml itp.)” 
 
Odpowiedź: Zamawiający  w kolumnie 7 zał. nr 2 „Formularz cenowego”  określił ilość w opakowaniu jednostkowym 
jednocześnie wskazując pod tabelą "Zamawiający dopuszcza opakowania o innej ilości sztuk, ml, g w opakowaniu z 
odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań. Wówczas zaoferowaną ilość sztuk, ml, g należy wpisać w kolumnie 9 
„Zaof. ilość w op. j.”, ilość opakowań należy przeliczyć i wpisać z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku na 
ilości oferowane w kolumnie nr 10 „Zaof. ilość op. j. zamówienia podstawowego” i podać cenę opakowania 
jednostkowego. Z zastrzeżeniem, iż  Wykonawca nie może zaoferować takiej wielkości opakowania, która spowoduje 
zaoferowanie ilości opakowań jednostkowych (przeliczonej do 2 miejsc po przecinku) mniejszej niż 1 (0,01 – 0,99), 
gdyż Zamawiający musi mieć możliwość zakupu z zawartej umowy poprzetargowej przynajmniej 1 opakowania", z 
zastrzeżeniem  iż w Zadaniu 39 i Zadaniu 40  Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania opakowań o większej 
gramaturze niż podane w zał. nr 2 „Formularza cenowego” w kolumnie nr 6 o nazwie „ Dawka/wielkość op. j.” 
 
Pytanie 6 
„Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku 
opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w 
przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem 
ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po 
przecinku)?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający  w kolumnie 7 zał. nr 2 „Formularz cenowego”  określił ilość w opakowaniu jednostkowym 
jednocześnie wskazując pod tabelą "Zamawiający dopuszcza opakowania o innej ilości sztuk, ml, g w opakowaniu z 
odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań. Wówczas zaoferowaną ilość sztuk, ml, g należy wpisać w kolumnie 9 
„Zaof. ilość w op. j.”, ilość opakowań należy przeliczyć i wpisać z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku na 
ilości oferowane w kolumnie nr 10 „Zaof. ilość op. j. zamówienia podstawowego” i podać cenę opakowania 
jednostkowego. Z zastrzeżeniem, iż  Wykonawca nie może zaoferować takiej wielkości opakowania, która spowoduje 
zaoferowanie ilości opakowań jednostkowych (przeliczonej do 2 miejsc po przecinku) mniejszej niż 1 (0,01 – 0,99), 
gdyż Zamawiający musi mieć możliwość zakupu z zawartej umowy poprzetargowej przynajmniej 1 opakowania", z 
zastrzeżeniem  iż w Zadaniu 39 i Zadaniu 40  Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania opakowań o większej 
gramaturze niż podane w zał. nr 2 „Formularza cenowego” w kolumnie nr 6 o nazwie „ Dawka/wielkość op. j.” 
 
Pytanie 7 
„Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli aktualnie tylko 
takie produkty są dostępne na rynku.” 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza tylko te preparaty dostępne na jednorazowe zezwolenie MZ, które są dostępne 
na dzień otwarcia ofert i tylko w sytuacji gdy brak jest preparatów zarejestrowanych w Urzędowym Wykazie 
Produktów Leczniczych zarejestrowanych na terenie RP.  
 
Pytanie 8 
„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający - w przypadku niezłożenia przez Wykonawcę przedmiotowych środków 
dowodowych lub gdy złożone przedmiotowe środki dowodowe okażą się niekompletne - wezwie do ich złożenia lub 
uzupełnienia w wyznaczonym terminie. Zamawiający nie określił jednoznacznie w SWZ i ogłoszeniu czy przewiduje możliwość 
uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych”." 
 
Odpowiedź: Zamawiający jednoznacznie określił w Rozdz. VII punkt 1 SWZ „Jeżeli wykonawca nie złoży 
przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe będą niekompletne, 
Zamawiający wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie”, co potwierdził w Ogłoszeniu  o 
zamówieniu nr 2023/S 006-012397z dnia 09.01.2023r. Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, 
finansowym i technicznym, III 1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji.
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Pytanie 9 
„Czy Zamawiający wskaże minimalną wartość zamówienia, np. 80% wartości umowy? Obecne zapisy umowne, które nie 
wskazują minimalnej wartości są sprzeczne  z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP." 
 
Odpowiedź: Zamawiający we wzorze umowy stanowiącej integralną część SWZ w paragrafie 4 ust. 8 określił ww. 
kwestię tj.: „Wykonawca nie będzie wnosił roszczeń do Zamawiającego w przypadku ograniczenia przez 
Zamawiającego pełnej ilości przedmiotu umowy, z zastrzeżeniem, że ograniczenie tego zakresu nie może przekroczyć 
30% wartości umowy brutto.”  

Pytanie 10 
„Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.9? Skoro termin dostawy liczony jest w dniach roboczych, co zapisano w umowie w 
par. 3.2,  to nigdy ostatni dzień terminu nie przypadnie w dzień wolny ani w sobotę. Zapis ten myli liczenie terminu w dniach 
roboczych z liczeniem terminu w dniach – w tym ostatnim wypadku zgodnie z KC, jeśli ostatni dzień terminu przypada w dzień 
wolny od pracy, termin kończy się najbliższego dnia roboczego. Dla zamówienia złożonego np. w piątek termin 2 dni 
roboczych upływa we wtorek, a termin 2 dni – w poniedziałek. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść SWZ, a mianowicie: 

1) Załącznik nr 3 do SWZ ”Wzór umowy ” §3 ust. 9 

Było: „Jeżeli dostawa produktów leczniczych wypada w dniu wolnym od pracy lub w sobotę, dostawa nastąpi w pierwszym 
dniu roboczym po wyznaczonym terminie.” 

Jest: ”Jeżeli dostawa produktów leczniczych wypada w dniu wolnym od pracy lub w sobotę, dostawa nastąpi w pierwszym 
dniu roboczym po wyznaczonym terminie, z wyłączeniem § 3 ust 4”. 

Pytanie 11 
„Czy Zamawiający w par. 9.4 wykreśli wymóg umieszczania na fakturach numeru zamówienia? Systemy księgowe 
Wykonawcy nie umożliwiają zamieszczania takich zapisów na fakturach.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił powyższą kwestię w Zał. nr 3 do SWZ „Wzór  
umowy” i  jej nie zmienia.  

Pytanie 12 
„Czy w par. 13.7  Zamawiający wprowadzi automatyzm zmiany stawki podatku VAT? Zmiana stawki podatku VAT powinna 
wchodzić automatycznie, z dniem wprowadzenia stosownych przepisów; inaczej grozi to Wykonawcy rażącą stratą.  
Wykonawca musi oczekiwać na akceptację propozycji zmian, w tym czasie przecież jednak będzie wystawiać faktury za 
bieżące dostawy. To samo stanie się w razie odmowy zawarcia aneksu w przedmiotowej kwestii.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, wskazuje jednocześnie, że w przypadku zmiany przepisów dotyczących 
zmiany stawki podatku VAT, Zamawiający nie będzie uchylał się przed podpisaniem aneksu w przedmiotowej kwestii, 
poprzedzonym pisemnym wnioskiem Wykonawcy zgodnie z §13 ust. 7 „Wzór umowy” zał. nr 3 do SWZ, wobec 
powyższego wystawione faktury przez Wykonawcę uwzględniające powyższą zmianę nie będą sprzeczne z zawartą 
umową.  
 
Pytanie 13 
„Czy Zamawiający w par. 15.1.b zamiast za godzinę naliczać będzie karę umowną za dzień zwłoki? Obecne zapisy grożą 
naliczeniem kary w rażąco wygórowanej wysokości.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił powyższą kwestię w Zał. nr 3 do SWZ „Wzór  
umowy i  jej nie zmienia. 
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Pytanie 14 
„Dotyczy zadanie 2, czy Zamawiający dopuści wycenę Beriplex P/N 500, 500 j.m, prosz.rozp.d/sp.r.d/wst, 1 zest” 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu.  

Pytanie 15 
„Dotyczy zadanie 6, czy Zamawiający dopuści wycenę Igantet 250, 250 j.m./ml, roztw.d/wstrz.,1 amp-strz.( brak dostępności 
Tetanus Gamma, 250 IU/1ml, roztw.d/wstrz.dom,1a-strzyk(Zg.MZ)?” 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu.  

Pytanie 16 
„1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 
zakresie zapisów § 15 ust. 1: 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne: 

a) w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części dostawy produktów będących przedmiotem 
umowy, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy w postaci dostawy produktów w terminie określonym 
w § 3 ust. 2 i 3, począwszy od dnia następującego po upływie terminu do dnia zrealizowania dostawy wraz z  
obowiązkami wynikającymi z § 3 ust. 2 i 3 umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w 
terminie części dostawy;  

b)  w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy produktów będących przedmiotem umowy, 
za każdą godzinę zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy w postaci dostawy produktów w terminie określonym w § 3 
ust. 4, począwszy od godziny następującej po upływie terminu do dnia zrealizowania dostawy wraz z obowiązkami 
wynikającymi z § 3 ust. 4 umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie  
dostawy, 

c) w wysokości 0,1% wartości brutto produktu będącego przedmiotem umowy, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu  
zobowiązań wskazanych w § 4 ust. 3 i 4, począwszy od dnia następującego po upływie terminu do wykonania  
zobowiązania do dnia wykonania zobowiązania, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto produktu będącego 
przedmiotem umowy, 

d) w wysokości 0,2% wartości brutto produktów będących przedmiotem umowy, których dotyczy reklamacja, za każdy 
dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązań wynikających z gwarancji i rękojmi, począwszy od dnia następującego po 
upływie terminu do wykonania zobowiązania do dnia wykonania zobowiązania; przed naliczeniem kary umownej z 
tego tytułu Zamawiający wezwie Wykonawcę do prawidłowego wykonania umowy, jednak nie więcej niż 10%  
wartości brutto produktów będących przedmiotem umowy, których dotyczy reklamacja” 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje treść SWZ, a mianowicie: 

Załącznik Nr 3 “Wzór umowy” §15 ust. 1 
  
Było: 
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne: 

a) w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy produktów będącej przedmiotem umowy, za 

każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy w postaci dostawy produktów w terminie określonym w § 3 ust. 2 

i 3, począwszy od dnia następującego po upływie terminu do dnia zrealizowania dostawy wraz z obowiązkami  

wynikającymi z § 3 ust. 2 i 3 umowy,  

b) w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy produktów będących przedmiotem umowy, za 
każdą godzinę zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy w postaci dostawy produktów  w terminie określonym w § 3 
ust. 4, począwszy od godziny następującej po upływie terminu do dnia zrealizowania dostawy wraz z obowiązkami 
wynikającymi z § 3 ust. 4 umowy, 

c) w wysokości 0,1% wartości brutto produktu będącego przedmiotem umowy, za każdy dzień  zwłoki w wykonaniu  
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zobowiązań wskazanych w § 4 ust. 3 i 4, począwszy od dnia następującego po upływie terminu do wykonania  

zobowiązania do dnia wykonania zobowiązania, 

d) w wysokości 0,2% wartości brutto produktów będących przedmiotem umowy, których dotyczy reklamacja, za każdy 

dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązań wynikających z gwarancji i rękojmi, począwszy od dnia następującego po 

upływie terminu do wykonania zobowiązania do dnia wykonania zobowiązania; przed naliczeniem kary umownej z 

tego tytułu Zamawiający 

Jest: 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne: 

a) w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części dostawy produktów będącej przedmiotem  

umowy, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy w postaci dostawy produktów w terminie określonym 

w § 3 ust. 2 i 3, począwszy od dnia następującego po upływie terminu do dnia zrealizowania dostawy wraz z  

obowiązkami wynikającymi z § 3 ust. 2 i 3 umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w  

terminie części dostawy. 

b) w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy produktów będących przedmiotem umowy, za 
każdą godzinę zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy w postaci dostawy produktów  w terminie określonym w § 3 
ust. 4, począwszy od godziny następującej po upływie terminu do dnia zrealizowania dostawy wraz z obowiązkami 
wynikającymi z § 3 ust. 4 umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy. 

c) w wysokości 0,1% wartości brutto produktu będącego przedmiotem umowy, za każdy dzień  zwłoki w wykonaniu  
zobowiązań wskazanych w § 4 ust. 3 i 4, począwszy od dnia następującego po upływie terminu do wykonania zobo-
wiązania do dnia wykonania zobowiązania, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto produktu będącego  
przedmiotem umowy. 

d) w wysokości 0,2% wartości brutto produktów będących przedmiotem umowy, których dotyczy reklamacja, za każdy 

dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązań wynikających z gwarancji i rękojmi, począwszy od dnia następującego po 

upływie terminu do wykonania zobowiązania do dnia wykonania zobowiązania; przed naliczeniem kary umownej z 

tego tytułu Zamawiający wezwie Wykonawcę do prawidłowego wykonania umowy, jednak nie więcej niż 10%  

wartości brutto produktów będących przedmiotem umowy, których dotyczy reklamacja.  

 
Pytanie 17 
„Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 
podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a 
także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty  
e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Faktury przesyłane są do Szpitala za pośrednictwem platformy 
elektronicznego fakturowania i taka droga jest jedyną dopuszczalną przez Szpital ścieżka wysyłki faktur 
elektronicznych, zgodnie z w  §9 ust. 1 Zał. nr 3 do SWZ „Wzór umowy”  

Pytanie 18 
„W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji 
wnosimy o wprowadzenie w § 11 ust. 5  projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów z 
„…od dnia otrzymania zgłoszenia” na „…od dnia uznania reklamacji”. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił wymagania w  §11 ust. 5 Zał. nr 3 do SWZ „Wzór 
umowy” i go nie zmienia.  

Pytanie 19  
„Do §5 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na 
okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy 
dostarczenia towaru Kupującemu.”. 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, Zamawiający określił wymagania w  §5 Zał. nr 3 do SWZ „Wzór umowy” i 
go nie zmienia.  

Pytanie 20 
„Do §13 ust. 3 i 4 wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu 
przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą 
startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego 
produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?” 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił powyższą kwestię w Zał. nr 3 do SWZ „Wzór  
umowy ” i  jej nie zmienia.  

 
Pytanie 21 
„Do §13 ust. 8 oraz ust. 9 wzoru umowy: Z uwagi na bardzo niejednoznaczną treść regulacji dotyczących mechanizmu 
dokonywania waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy i / lub Zamawiającego w wyniku istotnej zmiany ceny materiałów lub 
kosztów związanych z realizacją zamówienia, prosimy o pokazanie sposobu dokonywania wyliczeń zarówno w przypadku 
ewentualnego obniżenia jak i podwyższenia wynagrodzenia Wykonawcy, na konkretnym przekładzie (z wykorzystaniem 
wymyślonej wartości wynagrodzenia, która będzie waloryzowana oraz hipotetycznych danych statystycznych), z 
zastosowaniem metody „krok po kroku”.” 

Odpowiedź: Postanowienia umowne są jednoznaczne w tym zakresie. Zostały określone w §13 ust. 8-13 zał. nr 3 do 
SWZ „Wzór umowy” 

Pytanie 22 
„Do §13 ust. 9 pkt 1) wzoru umowy: Adekwatnie do brzmienia art. 439 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021, poz. 1129 z późn. zm.) prosimy o zmianę terminu uprawniającego Wykonawcę do 
dokonania pierwszej i każdej kolejnej zmiany wynagrodzenia na podstawie §13 ust. 8 oraz ust. 9 z 12 na 6 miesięcy.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający w odpowiedzi na pytanie modyfikuje treść SWZ, a mianowicie: 

1) Załącznik nr 3 do SWZ ”Wzór umowy” §13 ust. 9 pkt 1) 

Było: ”podwyższenie wynagrodzenia Wykonawcy – nastąpi na wniosek Wykonawcy, złożony najwcześniej po upływie  
12 miesięcy od dnia zawarcia Umowy przez Strony oraz przy wzroście Wskaźnika waloryzacji określonego powyżej, o co 
najmniej 3% za ostatnie 4 kwartały poprzedzające złożenie wniosku o waloryzację,” 

 

Jest: ”podwyższenie wynagrodzenia Wykonawcy – nastąpi na wniosek Wykonawcy, złożony najwcześniej po upływie  
6 miesięcy od dnia zawarcia Umowy przez Strony oraz przy wzroście Wskaźnika waloryzacji określonego powyżej, o co 
najmniej 3% za ostatnie 4 kwartały poprzedzające złożenie wniosku o waloryzację,” 

 

1) Załącznik nr 3 do SWZ ”Wzór umowy” §13 ust. 9 pkt 2) 

Było: „obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy – nastąpi w wyniku działań Zamawiającego, podjętych co najmniej po upływie 
każdych 12 miesięcy od zawarcia Umowy przez Strony oraz przy obniżeniu Wskaźnika waloryzacji określonego powyżej, o co 
najmniej 3% za ostatnie 4 kwartały poprzedzające działania Zamawiającego o waloryzację, z uwzględnieniem, iż waloryzacja 
będzie obliczana na podstawie średniej wskaźników określonych według Wskaźnika waloryzacji określonego powyżej, za 
ostatnie 4 kwartały poprzedzające złożenie wniosku o waloryzację / działań Zamawiającego, z uwzględnieniem, iż pierwsza  
(i każda kolejna) waloryzacja dokonana:” 
 
Jest: „obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy – nastąpi w wyniku działań Zamawiającego, podjętych co najmniej po upływie 
każdych 6 miesięcy od zawarcia Umowy przez Strony oraz przy obniżeniu Wskaźnika waloryzacji określonego powyżej, o co 
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najmniej 3% za ostatnie 4 kwartały poprzedzające działania Zamawiającego o waloryzację, z uwzględnieniem, iż waloryzacja 
będzie obliczana na podstawie średniej wskaźników określonych według Wskaźnika waloryzacji określonego powyżej, za 
ostatnie 4 kwartały poprzedzające złożenie wniosku o waloryzację / działań Zamawiającego, z uwzględnieniem, iż pierwsza  
(i każda kolejna) waloryzacja dokonana:” 
 
Pytanie 23 
„Do §13 ust. 9 pkt 2) wzoru umowy: Prosimy o wyjaśnienie, dlaczego Zamawiający w §13 ust. 9 pkt 2) wzoru umowy jako 
podstawę obniżenia wynagrodzenia Wykonawcy wskazuje obniżenie wskaźnika waloryzacji, o co najmniej 3% za ostatnie 4 
kwartały poprzedzające działania Zamawiającego o waloryzację, skoro obniżenie wskaźnika inflacji (na którym „zbudowany” 
został Wskaźnik waloryzacji) w żadnym wypadku nie oznacza obniżki cen? Dopiero zaistnienie w gospodarce zjawiska deflacji 
wiąże się ze wzrostem siły nabywczej pieniądza, a co za tym idzie obniżkami cen. Wskaźnik określający stopę inflacji, zawsze 
informuje o poziomie wzrostu cen towarów i usług, a sytuacja w której wskaźnik ten spada, oznacza jedynie, że ceny te nadal 
rosną, ale na niższym poziomie. Jakie zatem Zamawiający dostrzega uzasadnienie, dla obniżenia wynagrodzenia Wykonawcy 
na podstawie wskaźnika, zgodnie z którym, logicznie rozumując, wynagrodzenie to powinno wzrosnąć?” 
 
Odpowiedź: Waloryzacja wynagrodzenia może dotyczyć zarówno jego podwyższenia jak i obniżenia. W uzasadnieniu 
do projektu nowego Prawa zamówień publicznych ustawodawca wskazał, że zamawiający mogą swobodnie  
kształtować klauzule waloryzacyjne, jednakże muszą mieć na względzie ustawowe zasady określające relacje między 
stronami. Zgodnie z opinią Urzędu Zamówień Publicznych klauzula waloryzacyjna urealnia wynagrodzenie  
wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów w związanych z realizacją kontraktu, dzięki czemu  
minimalizuje negatywne skutki pewnych zdarzeń. Zamawiający, przewidując zawarcie postanowień dotyczących 
wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia na podstawie art. 439 ustawy Pzp, powinien określić: poziom zmiany 
ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony do żądania zmiany wynagrodzenia; początkowy termin ustalenia 
zmiany wynagrodzenia; sposób ustalenia takiej zmiany przez odesłanie do wskaźnika zmiany ceny lub wskazanie 
innej podstawy, która uprawniałyby strony do żądania zmiany wynagrodzenia; sposób wpływu zmiany na koszt  
wykonania zamówienia i okresy, w których może następować zmiana wynagrodzenia; maksymalną wartość zmiany 
wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian 
wysokości wynagrodzenia. Wszystkie te elementy zawierają klauzule waloryzacyjne określone przez Zamawiającego. 

Pytanie 24 
„Do §13 ust. 9 pkt 3) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu wartości zmiany 
wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 50% w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy określonego 
w ofercie? Wyjaśniamy, że możliwość taka została przewidziana w art. 455 ust. 1 pkt 4) ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 
Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późn. zm.). Jednocześnie prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w 
przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §13 ust. 8 oraz 
ust. 9 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za 
porozumieniem stron, z jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił powyższą kwestię w Zał. nr 3 do SWZ „Wzór  
umowy” i  jej nie zmienia. 

Pytanie 25 
„Do §15 ust. 1 lit. b) wzoru umowy: Czy Zamawiający wrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej zastrzeżonej na 
wypadek zwłoki w realizacji zamówienia w trybie cito do wysokości 0,02% wartości niedostarczonego w terminie przedmiotu 
zamówienia za każdą godzinę zwłoki” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił powyższą kwestię w Zał. nr 3 do SWZ „Wzór  
umowy” i  jej nie zmienia. 

 
Pytanie 26 
„Do §15 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów: „ pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter 
bezsporny oraz wymagalny, a możliwość dokonania potrącenia wynikała będzie z aktualnych oraz powszechnie 
obowiązujących norm prawnych.” 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił powyższą kwestię w Zał. nr 3 do SWZ „Wzór  
umowy” i  jej nie zmienia. 

Pytanie 27 
„Dotyczy Zadania 2 Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wymaga produktu w dawce 500 j.m., w konsekwencji 
czego stwarza sytuację braku możliwości zaoferowania równoważnego produktu w opakowaniu 600 j.m. Z uwagi na fakt, że 
cena opakowania z 500 j.m. jest inna niż cena opakowania z 600 j.m. brak jest bezpośredniej możliwości porównania ofert na 
produkty w różnych opakowaniach. Z reguły w przypadku występowania na rynku zamiennych preparatów w opakowaniach 
różnej wielkości Zamawiający kierując się racjonalnością wydatkowania środków publicznych porównują oferty zestawiając 
cenę jednostek (j.m.). W związku z powyższym, zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na 
preparat w opakowaniu zawierającym 600 j.m. jednocześnie dokonując modyfikacji SIWZ w zakresie porównania ceny j.m. a 
nie ceny pojedynczego opakowania? Jeśli Zamawiający nie dopuści złożenia oferty z przeliczeniem ceny na j.m. czy 
Zamawiający dopuści wycenę opakowań 600 jm w ilościach wskazanych przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Ponadto Zamawiający dokonuje modyfikacji Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ) a mianowicie:   
 

1) Załącznik nr 3 do SWZ ”Wzór umowy” §15 ust. 1 pkt. 4) 

Było: 
Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia z zastrzeżeniem art. 15r1 
ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
Covid-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842). 
 
Jest: 
Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia. 
 

Ponadto w związku z licznymi pytaniami zadanymi do ww. postępowania oraz zmianami SWZ Zamawiający  
w oparciu o art. 135 i art. 137 ustawy Pzp, przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 16.02.2023r., miejsce 
i godziny pozostają bez zmian. Jednocześnie zmianie ulega termin związania ofertą do dnia 15.06.2023r. Wobec  
powyższego zmianie ulega pkt. 1 Rozdziałów XIV, XVII, XVIII Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie zmiany ww. 
terminów.   

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 

Załącznik: 

1. Załącznik nr 3 do SWZ ”Wzór umowy” – Po modyfikacji  


